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PUNKT WIDZENIA

Minął rok, odkąd Polskę ogar-
nął pandemiczny paraliż. Do-
kładnie rok temu — w nu-

merze kwietniowym „Znaków Czasu” 
właśnie ja pisałam redakcyjny felie-
ton. Przez Europę przelewała się wte-
dy fala zgonów i czerwonych stref, tra-
giczne wieści napływały szczególnie 
z Włoch. Wszyscy byli przerażeni. Dziś, 
choć o SARS-CoV-2 wiemy więcej i ma-
my więcej narzędzi do walki, sytuacja 
w naszym kraju jest gorsza niż wtedy. 
Pierwsza fala, można rzec, na tle Eu-
ropy nas oszczędziła. Druga fala je-
sienią ubiegłego roku dała się Polsce 
bardziej we znaki. Właśnie wtedy — 
w październikowych „Znakach Czasu” 
redaktor naczelny Andrzej Siciński za-
tytułował swój felieton Biorą z mojej 
półki i wspomniał o pokonanych przez 
COVID-19 kilku jego znajomych pięć-
dziesięcioparolatkach. Trzecia fala, któ-
ra przetacza się obecnie przez Polskę, 
dotknęła jego samego. Na szczęście tra-
fił w odpowiednim czasie do szpitala 
— i to pod dobrą opiekę. Po dwóch ty-
godniach walki z chorobą jego zdro-
wie zaczyna się poprawiać, choć za-
pewne długa jeszcze droga do powro-
tu do dawnej kondycji.

Także w paru moich znajomych i ich 
rodziny uderzył COVID-19. Nie wszy-
scy mieli tyle szczęścia. Nie wszyscy 
też trafili pod dobrą opiekę, a z ich re-
lacji wyłania się obraz ludzkiej obojęt-
ności i zaniedbań. Są więc różne szpi-
tale i różni medycy… Niektóre histo-
rie zostały upublicznione w internecie 
i okazały się na tyle bulwersujące, że 
sprawą zajęła się prokuratura.

Szczepionki, na które liczył świat, jak 
się okazało, mogą nie wystarczyć do za-

hamowania pandemii, bowiem osoby 
zaszczepione mogą przenosić wiru-
sa na innych. Co gorsza, wirus wciąż 
mutuje i jego zjadliwość nie wygasa, 
a przed niektórymi wariantami szcze-
pionki nie chronią. Entuzjazm mogą też 
studzić ostatnie doniesienia z Izraela — 
stężenie przeciwciał u części pracowni-
ków medycznych Sheba Medical Center 
w Ramat Gan, którzy zostali zaszcze-
pieni jako jedni z pierwszych, gwałtow-
nie się obniżyło w ciągu trzech miesię-
cy od otrzymania drugiej dawki pre-
paratu. Spadek ilości przeciwciał był 
na tyle znaczący, że osoby te mogłyby 
zostać uznane za nieszczepione. Choć 
nie można wyciągać pochopnych wnio-
sków z wyników badania, to już pojawi-
ły się głosy, że konieczne staną się cy-
kliczne szczepienia, które miałyby być 
powtarzane co sześć miesięcy…

Ale są też informacje optymistyczne. 
Po długich bojach ruszają badania kli-
niczne skuteczności amantadyny w le-
czeniu COVID-19. Będą prowadzone 
w siedmiu ogólnopolskich ośrodkach 
— do tej pory nie było takich badań 
na świecie. Jeśli jej skuteczność się po-
twierdzi, dostaniemy tani lek. Coraz 
głośniej jest też o przeciwpasożytniczej 
iwermektynie, którą w leczeniu covido-
wym stosują niektóre kraje, m.in. Buł-
garia, Czechy i Słowacja. W amerykań-
skiej bazie danych clinicaltrials.gov 
można znaleźć listę 56 badań nad sku-
tecznością iwermektyny w leczeniu CO-
VID-19 trwających obecnie na świecie.

Jest jednak jeszcze jeden aspekt zwią-
zany z pandemią. Najczęściej zwraca 
się uwagę na jej skutki zdrowotne i go-
spodarcze, ale może się okazać, że naj-
dotkliwiej odczujemy te społeczno-poli-

tyczne. Analitycy tworzącej modele ry-
zyka firmy Verisk Maplecroft twierdzą, 
że w ciągu dwóch-trzech lat mogą wy-
buchnąć protesty społeczne na niespo-
tykaną od dawna skalę i czeka nas naj-
bardziej burzliwa dekada od wielu dzie-
sięcioleci. Dlaczego? Bowiem epidemie 
pogłębiają istniejące wcześniej w społe-
czeństwie podziały, generują brak za-
ufania do instytucji i rządów, ujawniają 
niekompetencję i korupcję, co prowadzi 
do rozruchów. Taki kryzys „grozi upad-
kiem rządu i zwykle występuje w cią-
gu dwóch lat po poważnej epidemii” — 
ocenili badacze. Ze stworzonego przez 
nich Indeksu Niepokojów Społecznych 
wynika, że ryzyko nastrojów rewolu-
cyjnych dotyczy co najmniej 75 krajów, 
w tym też europejskich, a na sile mają 
przybrać w drugiej połowie przyszłe-
go roku. Jeśli dodać do tego fakt, że hi-
storycznie wybuchy chorób zakaźnych 
prowadziły do konfliktów religijnych, 
trudno zaprzeczyć, że jesteśmy w trak-
cie realizacji biblijnego scenariusza…

Nie musimy się jednak martwić. Ma-
my przecież zagwarantowane życie — 
i to w najlepszych warunkach, jakie ist-
nieją! Zamiast więc żyć w lęku, przygo-
tujmy się na te wydarzenia i zadbajmy 
o swoje duchowe zdrowie. Zadbajmy 
o więzi i relacje. Codziennie pokonuj-
my siebie. Wyjdźmy ze strefy komfor-
tu. Nie liczmy na to, że znów będzie 
tak wygodnie. Prawdopodobnie życie 
będzie coraz trudniejsze, ale jest Ktoś, 
kto nam przypomina: „To powiedzia-
łem wam, abyście we mnie pokój mie-
li. Na świecie ucisk mieć będziecie, ale 
ufajcie, Ja zwyciężyłem świat”1. 

KATARZYNA LEWKOWICZ-SIEJKA
1 J 16,33.
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PRAKTYCZNE KURSY DLA CIEBIE
Bezpłatne kursy online oraz w wersji papierowej: 

 Zwycięstwo miłości   Start w życie   Archeologia i Biblia   
 Apokalipsa   Śladami Apostoła Pawła   Odkrycia
 Życie Jezusa (7-14 lat)   Podróż życia (dla nastolatków) zrozumbiblie.pl; kursybiblijne.pl

Odkryj biblijną  
platformę edukacyjną,

a w niej starannie  
opracowane kursy.  

Istniejemy  
od 1973 roku.

KSIĘGARNIA INTERNETOWA DLA CIEBIE
literatura faktu • zdrowie • rodzina •  duchowość 

    sklep.znakiczasu.pl

Jakie przesłania mogą być tak pilne, 
że sam Bóg nakazuje aniołom,  

by zanieśli je na ziemię?

Wkrótce wszyscy dowiemy się,  
co zawierają! 

Oglądaj programy prowadzone przez 
międzynarodowego misjonarza  

MARKA FINLEYA — w polskiej 
wersji językowej!

www.trzykosmiczneprzeslania.pl

Jezus kontra szatan — 7 II
Chwila przeznaczenia — 14 II
Ostatnie przesłanie nadziei i łaski — 21 II
Jezus i sąd — 28 II
Boży proroczy zegar — 7 III
Pilne wezwanie do działania — 14 III
Stworzenie przemawia — 21 III
Ucieczka od chaosu świata — 28 III
Miasto zwane zamieszaniem — 4 IV
Ostatnie zwiedzenie szatana — 11 IV
Pieczęć Boga i znamię bestii cz. 1 — 18 IV
Pieczęć Boga i znamię bestii cz. 2 — 25 IV
Blask chwały Bożej — 2 V

TERMIN: 7 LUTEGO - 2 MAJA  

KIEDY? KAŻDA NIEDZIELA / 18.00 

GDZIE? Kanał Głos Nadziei na YouTube
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Poznaj Boże przesłanie dla ludzkości
z Księgi Apokalipsy św. Jana

oglądaj na: www.trzykosmiczneprzeslania.pl


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack



